
 
 
 
 

 

II SETTORE – Servizi a rete 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 105 del 11/12/18                
 

 
 
 

 

DETERMINA N. 1506 DEL 11/12/2018  (Registro gen.) 
 

 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Presa atto  trattativa deserta e indizione di 

manifestazione di interesse  per l’acquisto di autovettura di 

servizio per Ufficio Acquedotto. 

CIG :ZC125B234B 



Il Responsabile del Procedimento 
 

 

Ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90, dell’art. 5 della L. R. 10/91, del Regolamento Comunale 

di organizzazione, e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone 

l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza del 

procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la 

insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. 
                                                     
VISTO il Regolamento Comunale per i lavori, forniture, servizi in economia approvato con 

delibera consiliare 28 del 21/03/2009 ed esecutivo ai sensi di Legge; 
 

 

PREMESSO che occorre procedere all’ acquisto di un autovettura per l’attività degli addetti 

esterni dell’Ufficio Acquedotto; 
  

VISTO l’art.7 – comma 2 – del  D.L.n.52 del 7.5.2012 che dispone che le amministrazioni 

pubbliche di cui all’art.1 del D.Lgs 165/2011 sono tenute a far ricorso al Mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione o ad altri mercati elettronici previsti dall’art.328 del DPR 

207/2010 per l’acquisto di prodotti e/o servizi sotto soglia comunitaria attraverso le modalità 

dell’ordine diretto di acquisto (OdA) o della richiesta di offerta (RdO); 

 

VISTA la L. 114/2014 che consente ai Comuni di procedere all’acquisizione di beni e servizi in     

maniera autonoma; 

 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016,  n. 50 e s.m.i; 

 

VISTA la determina n. 1286 del 13.11.2018 –“Approvazione determina a contrarre tramite RdO 

per l’acquisto di autovettura di servizio per l’Ufficio Acquedotto, sulla piattaforma CONSIP.” 

 

 

VISTA  la RdO (Richiesta di Offerta), sul mercato elettronico, dove si sono individuate le 

caratteristiche della fornitura per l’importo di € 12.200,00 Iva esclusa (vedi scheda tecnica); 

 

CONSIDERATO CHE alla data del termine ultimo di presentazione della gara  del 27.11.2018 

non sono pervenute offerte; 

 
VISTO il verbale di gara deserta con immediata attestazione della mancata partecipazione alle RdO 

da parte di tutti i concorrenti invitati; 

 

VISTA la trattativa deserta del 03.12.2018, sulla piattaforma Consip; 

 
 

  VISTA la deliberazione di consiglio comunale del 22 agosto 2018,  n. 118 di  approvazione del           

bilancio di previsione 2018/2020,  esercizio 2018; 

 

  VISTA  la deliberazione di GM n. 79 del 24/8/18 con la quale è stato approvato il PEG 2018; 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

PROPONE 

 
1)  DI PRENDERE ATTO della mancata partecipazione alla trattativa del 3.12.2018 sulla 

piattaforma Consip; 

 

2) DI PROCEDERE all’acquisto di un’autovettura di servizio per ufficio acquedotto,mediante 

invito a n. 3 ditte locali quali: 

 

- AUTOTAM srl Via Nazionale n. 82 Cinisi 

- Automobili La Fata Via nazionale SS 113, Km 295 Terrasini 

- Concessionaria maniaci, Via Strada Stalae 113, Km. 294 Terrasini: 

- DI FARE PERVENIRE a mezzo Pec preventivo per acquisto autovettura di servizio come da 

scheda tecnica allegata; 

 

 
 

 
 

                      Il Responsabile del Procedimento                           
                                                                                                                                              Maria Anastasi 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  II SERVIZI A RETE 

 

VISTA la proposta che precede;  

      VISTA la Determina Sindacale n. 10 del 25/06/2018; 

 

 

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

 

       Il Responsabile del Settore 

        F.to  Ing. Salvatore Zerillo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

                                                                           Il Responsabile del Settore 

                                                                           ____________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio 

     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici   

     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 

     O      Segretario Generale 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O     Capi Gruppo Consiliari 

     O     Revisore dei Conti 

 

 

 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 

 


